
 

 

ZARZĄDZENIE NR 82/2025 

 

REKTORA 

UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 

z dnia 25.03.2025r 

 

w sprawie: szczegółowego wnoszenia opłat i pokrywania kosztów za przeprowadzenie 

postępowania o nadanie stopnia doktora i doktora habilitowanego 

Na podstawie art. 23 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce  (tj. DZ.U. z 2024 poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 21 ust/ 3 Statutu Uniwersytetu 

Rzeszowskiego (Uchwała nr 34/12/2024 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 16 

grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego) , zarządza się  co 

następuje: 

§ 1 

1. Zasady finansowania postępowań o nadanie stopnia doktora i doktora habilitowanego w 

Uniwersytecie Rzeszowskim odbywają się na  podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 oraz art. 184 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1571 z późn. zm.) oraz na podstawie Rozporządzenia Ministra Nauki z dnia 15 lutego 

2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego miesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 235). 

2.  Zarządzenie określa wynagrodzenia w postępowaniu o nadanie stopnia doktora oraz  

w postępowaniu o nadanie stopnia doktora habilitowanego wszczętych na podstawie 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2024r. 

poz. 1571 z póź.zm.). 

3. Wysokość jednorazowych wynagrodzeń w postępowaniu o nadanie stopnia doktora 

wynosi: 

a) dla promotora – 83% wynagrodzenia profesora; 

b) dla promotora pomocniczego – 50% wynagrodzenia profesora; 

c) za sporządzenie recenzji w postępowaniu o nadanie stopnia doktora – 27% 

wynagrodzenia profesora; 

4. Wysokość jednorazowych wynagrodzeń w postępowaniu o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego wynosi: 

a) dla przewodniczącego komisji habilitacyjnej – 33% wynagrodzenia profesora 

b) dla sekretarza komisji habilitacyjnej – 33% wynagrodzenia profesora 

c) dla pozostałych członków Komisji Habilitacyjnej – 17% wynagrodzenia profesora 

d) dodatkowo recenzent za  sporządzenie recenzji otrzymuje wynagrodzenie  

w wymiarze 33% wynagrodzenia profesora. 



 

5. Koszty wspólne dla wszystkich postępowań: 

a. koszty bezpośrednie, w tym: 

• wynagrodzenie promotora wraz z pochodnymi, 

• wynagrodzenie za recenzje wraz z pochodnymi 

• wynagrodzenie dla członków komisji habilitacyjnej 

• koszty dojazdu, noclegu, diet promotora, recenzentów, członków komisji 

habilitacyjnej, według faktycznie poniesionych i udokumentowanych kosztów 

b. koszty pośrednie, pozostałe koszty i wydatki, w tym koszty administracyjne związane 

z przeprowadzeniem postępowania o nadanie stopnia doktora, doktora 

habilitowanego w wysokości: 

• 30%  kosztów bezpośrednich w przypadku postępowania w języku polskim 

• 40% kosztów bezpośrednich w przypadku postępowania w języku innym niż 

polski 

c. pozostałe odpłatności: 

• za wydanie odpisu w języku polskim – 60 zł. 

• za wydanie odpisu dyplomu w języku obcym – 80 zł. 

• za wydanie duplikatu dyplomu – 90 zł. 

6. Kandydat do stopnia doktora, doktora habilitowanego, który nie jest pracownikiem 

Uniwersytetu Rzeszowskiego na stanowisku nauczyciela akademickiego refunduje koszty 

postępowania o nadanie stopnia doktora lub postępowania o nadanie stopnia doktora  

habilitacyjnego poniesione  przez Uniwersytet, z wyłączeniem absolwentów Szkoły 

Doktorskiej Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

 

§ 2 
Nadzór nad realizacja zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Nauki i Współpracy 

Międzynarodowej. 

§ 3 

1. Traci moc Zarządzenie  Rektora nr 72/2019 z dnia 06.11.2019 r.  w sprawie: szczegółowego 

wnoszenia opłat i pokrywania kosztów za przeprowadzenie postępowania o nadanie 

stopnia doktora i doktora habilitowanego lub tytułu profesora.  

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                              REKTOR 

       UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 
 
 
                                        Prof. dr hab. Adam Reich 


